

ALLMÄNNA TIDNING

Utdelas i Helsingfors hvarje helgfri dag kl. 1 uti P. Stolpes bokhandel; i landsorten å resp. postkontor. Pris för hel årgång 12 mark, för half årgång 6 mark, för tre månader 3 mark finskt mynt, postarvodet oberäknadt. Lösnummer å 15 penni säljas i olivannämnda bokhandel.

Lördagen den 8 April.

Kungörelser och annonser emottagas mellan kl. 11 och 2 på dagen i tidningens annonskontor i Senatshuset, uppgång från Alexandersgatan, samt dessutom från kl. 3 till 5 e. m. i gården N:o 25 vid Elisabetsgatan, öfra våningen. Anno. spriset är 10 penni per rad af vidpass 40 bokstäver. Tidningens byrå: n:o 18, Alexandersgatan.

Officiela Afdelningen

Hans Kejsarliga Majestäts Nådiga Manifest i anledning af Hennes Kejsarliga Höghet Storfurstinnan Maria Nikolajewnas fränfalle. Gifvet i St Petersburg, den 21 (9) februari 1876.

Wi ALEXANDER den Andre, med Guds Nåde, Kejsare och Själfherrskare öfver hela Ryssland, Tsar af Polen, Storfurste till Finland etc. etc. Göre härmed alle Wåra trogna undersåter vederligt, att Gud den Allsmåttige behagat, efter en svår och långvarig sjukdom, den 9 innevarande Februari hädankalla Wår högtälskade Syster, Storfurstinnan Maria Nikolajewna i hennes femtiosjunde lefnadsår.

Tillkännagifvande denna för Oss och hela Wårt Kejsarliga Hus smärtsamma tilldragelse, äro Wi förvissade att alle Wåra trogna undersåter skola dela Wår sorg i anledning deraf och med Wåra föräna sina varma böner för den aflidna Storfurstinnans själaro uti de rättfärdigas rike.

Gifvet i St Petersburg, den 9 Februari är efter Kristi börd ettusen åttahundra och på det sjuttiosjette, af Wår regering det tjuguförsta.

ALEXANDER.

Kejsarliga senaten har den 4 i denna månad till förste revisor i revisionskontoret utnämnt och förordnat andre revisorn i berörde kontor Frans Joel Falcken.

Samma dag har kejsarliga senaten till äldre kommissionslandtmätare i St Michels län utnämnt och förordnat yngre kommissionslandtmätaren i samma län Carl Johan Reinhold Tornell.

Öfverstyrelsen för väg- och vattenkommunikationerna i Finland har under den 6 dennes till yngre bokhållare å Hangö jernvägsstation utnämnt och konstituerat landtmäteriauskultanten Axel Gustaf Herman von Rehausen.

Af Storfurstendömet Finlands Författnings-Samling för år 1876 har n:o 7 utkommit och innehåller: Hans Kejsarliga Majestäts Nådiga Manifest, i anledning af Hennes Kejsarliga Höghet Storfurstinnan Maria Nikolajewnas fränfalle. Gifvet i St Petersburg, den 21 (9) Februari 1876. — Hans Kejsarliga Majestäts Nådiga Kungörelse, angående förändring i dagportionen för underbefäl och manskap vid Lifgardets tredje skarpskytte, finska, bataljon och finska kaderekipaget. Gifvet i Helsingfors, den 15 Mars 1876. — Hans Kejsarliga Majestäts Nådiga Kungörelse, angående Finlands Statskontors embets- och tjänstemän tillerkänd rättighet till delaktighet i finska civilstatens enke- och pupillkassa m. m. Gifven i Helsingfors, den 15 Mars 1876. — Kejsarliga Senatens för Finland bref till Forststyrelsen, angående ändring af

§ 31 i Nådiga instruktionen af den 13 Maj 1859 rörande förvaltningen af kronoskogarna i Finland. Utfärdadt i Helsingfors, den 18 Februari 1876. — Kejsarliga Senatens för Finland bref till Forststyrelsen, angående forstmästarene i landet tillerkänd ersättning för tjänstesor utom deras revierer. Utfärdadt i Helsingfors, den 18 februari 1876. — Kejsarliga Senatens för Finland bref till Öfverstyrelsen för skolväsendet, angående särskilda ändringar uti de för lyceerna i landet fastställda lärokurser. Utfärdadt i Helsingfors, den 24 Februari 1876. — Kejsarliga Senatens för Finland bref till Öfverstyrelsen för skolväsendet, i anledning af gjord hemställan rörande rätta förståndet af 65 § i Nådiga Skolornningen den 8 Augusti 1872. Utfärdadt i Helsingfors, den 3 mars 1876. — Kejsarliga Senatens för Finland bref till Öfverstyrelsen för skolväsendet, angående slutlig organisation af tyrklassiga fruntimmersskolan i Wiborg. Utfärdadt i Helsingfors, den 3 Mars 1876.

Icke-Officiela Afdelningen.

Helsingfors.

Palmsondagen predika:

I Nikolai kyrkan: finsk högmessa (kl. 8): t. f. kapellanen Nordlund (profpredikan); svensk högmessa (kl. 12): nådårspredikanten Bengelsdorff (profpredikan); finsk aftonsång (kl. 4): komminister Liljestränd och svensk aftonsång (kl. 6): theol. kandid. Rancken.
I Lifgardes 3:e, finska, skarpsk. bataljons kyrka: finsk högmessa (kl. 10): pastor Petterson.

— Ett pris af 1000 mark har af Nyländska afdelningen vid universitetet blifvit utfästadt för en god lärobok i Finlands historia, författad på svenska språket för folkskolornas behof. Arbetet bör vara inlemnadt till afdelningens kurator före utgången af innevarande år.

— Väderleken. Solen har ett par dagar strålat från klar himmel och väldigt befordrat snösmältningen. Det fryser imellertid ännu på om nätterna och i går blåste kylig nordlig vind, så att thermometern, oaktadt det vackra solskenet, redan tidigt på eftermiddagen föll under nollpunkten. Landtmannen spår köld till påsken. På förmiddagen yrväder.

— Rättelse. I gårdagens nummer af tidningen står i artikelo "Utställningen i Filadelfia", 3:dje raden från slutet: *rätta*, läs: *nätta*.

Landsorten.

Redogörelse öfver förvaltningen af sparbanken i Willmanstrand från dess begynnelse den 13 februari 1875 till den 31 december år 1875.

Insättarenes fond.

Debet:	<i>Fmg.</i>	<i>7i.</i>
93 personer hafva under berörde tid insatt	20,300: —	
Upplupne räntor intill årets		

slut å samtliga insättningar	314: 75.
Summa	20,614: 75.

Credit:

16 personer hafva undersagde tid uttagit	4,125: 79.
Insättarenes fordran till år 1876	16,488: 96.
Summa	20,614: 75.

Grundfonden.

Debet:

Sparbankens stiftares sammanskott	580: —
Influtne räntor å utlåninggar	52: 48.
Den 31 dec. 1875 upplupna utestående räntor	358: 54.
Tillfällig inkomst	8: 44.
Summa	999: 46.

Credit:

Förvaltningskostnad	339: 84.
Insättarenes upplupna räntor	314: 75.
Behållning till år 1876	344: 87.
Summa	999: 46:

General-Kalkyl.

Debet:

Insättarenes fordringar vid 1875 års slut	16,488: 96.
Sparbankens behållning den 31 dec. 1875	344: 87.
Summa	16,833: 83.

Credit:

Sparbankens fordringar hos låntagarene	13,100: —
Den 31 dec. 1875, upplupna utestående räntor	358: 54.
Kontant i kassan den 31 december 1875	3,375: 29.
Summa	16,833: 83.

Willmanstrand, den 1 april 1876.

Direktionen.

— I Tavastehus gafs d. 5 d:s af stadsboerna en middagsmåltid för länets nye guvernör, generalmajor v. Ammondt i f. d. societetshuset, hvars sal var prydd med vexter och flaggor. En del af finska gardets musikkorps spelade vid tillfället, vackra tal höllos och stämningen var god och lifvad. (Häm.)

— Egendomsköp. Herniäs gård i Hattula socken har af apothekaren Åkerman nyligen försålts åt professor emeritus C. G. von Essen för 33,000 mark.

— Wiborg d. 7 april. Konsul C. Sese-manns arvingar hafva försålt gården n:o 2 i Kron St: Annæ stadsdel till ryska ingenjörsväsendet för, såsom det berättas, 30,000 rubel. (Ö. F.)

St Petersburg.

H. M. Kejsaren har i onsdags den 4 april i Vinterpalatsets salar behagat bese alla de utställda militär-topografiska arbetena för sistlidet år m. fl. andra sådana från Turkestan och Kaukasien, äfvensom de rika samlingar, som gjorts under öfverstelöjtnanten vid generalstaben Sossnoffskis expedition i Kina.

— Enligt Ryska Invaliden afled i St Petersburg den 4 april n. st. kl. 9 på aftonen generallöjtnanten Carl Pistolekors.

— Rörande arbetena å den nya permanenta bron öfver Nevan (i stället för den forna Litejnaja bron) meddelar Reger. Budb. att man uppsätter och hop-

nitar en af caissonerne till flodpelarene, på enkom därför inrättade flytande ställningsbroar, i närheten af den flytande dockan. Bågformarne till de yttersta eller ändspannen äro under arbete i mekaniska verkstaden; alla schablon-delar till de första bågarna äro färdiga, och man har redan börjat sammansätta första bågen på horisontela underlagsställningar. Under loppet af innevarande år blifva följande delar af broarbetet färdiga: 1:o landfastena af sten, med de till dem sig anslutande strandkajerne till deras fulla höjd, jemte uppkörsappareillerne för bron; 2:o grundmurningen för den stora bropelaren och dess murläggning till de fem bågformarnes horisont; 3:o förfärdigandet af alla 4 caissonerne för bropelarene; 4:o hopsättning af jernarbetet till öfverbyggnaden för tre spannvädder af bron, samt 5:o mekanismen för brons rörliga del.

— Sedan den 4 (16) mars är Bugfloden och dess mynning isfria. Navigationen i Nikolajeff vidtog genast och en forcerad verksamhet råder i hamnen för att utrusta dervarande fartyg. — Alla marinens vinterarbeten — skolor, exerciser, målskjutningar m. m. afslutades den 1 (13) mars.

— I Ryska Invaliden läses: "Herr N. Kai-gorodoff, som vid ryska tekniska sällskapets sammankomster nyligen meddelat många intressanta resultat af experimenter med ett nytt slags krut, har den 25 innevarande mars, i närvaro af H. Majestät Kejsaren och en talrik folkmassa, anställt försök att förmedelst dynamit (som innehöll 75 procent nitroglycerin) sönderspränga is å Nevasfloden. — Experimentet, som hade en glädjande framgång, verkställdes å isen mellan Slotts- och Nikolajeffska broarne, der isen höll 1¼ arschin i tjocklek. Dynamiten var inlagd i patroner af 1, 5 och 6 skålpunds sattsar, och dessa patroner nedfördes under isen genom enkom gjorda öppningar, förmedelst långa stänger, på vissa fots afstånd från hvarandra, och voro anbragta dels i närheten af kajerne, dels midt på Nevan. Kl. 2 på dagen skedde försöken och resultaten voro följande: antändningen skedde genom en galvanisk ström, ledd från stranden; 6 skålpunds patronerne söndersprängde den tjocka fasta isen bäst, bildande öppningar af 7 saschen i diameter och stora remnor rundtomkring. Verkan af 5 och 1 skålpunds patronerna lagda under isen var också ganska betydlig; men genom explosionen af de minsta eller skålpunds patronerna, lagda ofvanpå isen, bildades blott en fördjupning i densamma af ¼ arschin djup och 3 fots diameter. Explosionerna af sprängskotten voro ganska ausenliga, men åstadkommo ingen skada, ej ens ruta remnade. Till ofvannämnde experimenter användes 1 pud 26 funt dynamit i 37 patroner af olika storlek, hvarmed en yta af 2112 kvadratsaschen is söndersprängdes. Utgifterne öfverstege ej

